О стоимости обучения аспирантов с полным возмещением затрат на обучение –47/1

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

П Р И К А З

«_____» _________________2023 г.                                                            №_____________

Уфа

О стоимости обучения аспирантов с полным возмещением

затрат на обучение

В соответствии с итоговыми значениями и величинами составляющих

базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по

реализации образовательных программ высшего образования, отраслевыми

корректирующими коэффициентами и порядком их применения, а также

территориальными корректирующими коэффициентами к базовым

нормативам затрат применяемые при расчете нормативных затрат на

оказание государственных услуг в целях расчета субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания федеральными

государственными бюджетными и автономными учреждениями, в

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, и

порядок, утвержденными заместителем Министра науки и высшего

образования Российской Федерации А.В. Омельчуком  от 23.06.2022г.,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующую стоимость обучения для аспирантов,

поступивших на первый курс очной формы обучения, по программам

подготовки научно-педагогических кадров в 2023-2024 учебном году:

nach_pfo
Штамп

nach_pfo
Штамп

О стоимости обучения аспирантов с полным возмещением затрат на обучение –47/1

Код Научная специальность Стоимость, руб.

1.1.2
Дифференциальные уравнения и

математическая физика

165 000

1.2.2
Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ

165 000

1.3.3 Теоретическая физика 165 000
1.3.8 Физика конденсированного состояния 165 000
1.5.7 Генетика 165 000
1.5.9 Ботаника 165 000

1.5.14 Энтомология 165 000
1.6.21 Геоэкология 165 000

5.3.1
Общая психология, психология личности,

история психологии

150 000

5.3.3
Психология труда, инженерная психология,

когнитивная эргономика

150 000

5.3.4

Педагогическая психология,

психодиагностика цифровых

образовательных сред

150 000

5.4.4
Социальная структура, социальные

институты и процессы

150 000

5.4.7 Социология управления 150 000
5.6.1 Отечественная история 150 000
5.7.7 Социальная и политическая философия 150 000
5.7.9 Философия религии и религиоведение 150 000

5.8.1
Общая педагогика, история педагогики и

образования

150 000

5.8.2

Теория и методика обучения и воспитания

(по областям и уровням образования)

профиль Теория и методика обучения и

воспитания (родной язык)

150 000

5.8.2

Теория и методика обучения и воспитания

(по областям и уровням образования)

профиль Теория и методика обучения и

воспитания (иностранный язык)

150 000

5.8.4
Физическая культура и профессиональная

физическая подготовка

175 000

5.8.7
Методология и технология

профессионального образования

150 000

5.9.1
Русская литература и литературы народов

Российской Федерации Русская литература

150 000

5.9.5
Русский язык. Языки народов России

профиль Русский язык

150 000

5.9.5
Русский язык. Языки народов России

(башкирский)

150 000

5.9.6

Языки народов зарубежных стран (с

указанием конкретного языка или группы

языков) (английский)

150 000

5.9.8
Теоретическая, прикладная и сравнительно-

сопоставительная лингвистика

150 000

5.10.1 Теория и история культуры, искусства 150 000

О стоимости обучения аспирантов с полным возмещением затрат на обучение –47/1

2. Аспирантам обеспечить оплату обучения по семестрам: до

01.10.2023 г. (I полугодие), до 01.02.2024 г. (II полугодие).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

экономической и административно-хозяйственной деятельности

Е.А. Дубницкого.

Ректор                              С.Т. Сагитов

nach_pfo
Штамп

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
	высшего образования
	«Башкирский государственный педагогический университет
	им. М. Акмуллы»
	(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)
	О стоимости обучения аспирантов с полным возмещением
	затрат на обучение
	В соответствии с итоговыми значениями и величинами составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевыми корректирующими коэффициентами и порядком их применения...
	1. Установить следующую стоимость обучения для аспирантов,  поступивших на первый курс очной формы обучения, по программам подготовки научно-педагогических кадров в 2023-2024 учебном году: